
 

 

UCHWAŁA NR IX/112/2025 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kołbaskowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1456 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Kołbaskowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kołbaskowo na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Dorota Trzebińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 922



Załącznik do uchwały Nr IX/112/2025 

Rady Gminy Kołbaskowo 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY KOŁBASKOWO 

NA ROK 2025 

Rozdział 1. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołbaskowo oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kołbaskowo. 

b) Odławianie bezdomnych zwierząt. 

c) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów. 

d) Edukacja mieszkańców Gminy Kołbaskowo w zakresie opieki nad zwierzętami. 

e) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

f) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

g) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

h) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

Rozdział 2. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM Z TERENU GMINY KOŁBASKOWO 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom Gmina realizuje poprzez: 

1) zapewnienie schronienia i wyżywienia bezdomnym psom, kotom i innym bezdomnym zwierzętom 

zebranym z terenu Gminy, które utraciły właściciela, w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt w Dobrej; 

2) zlecanie odłowów zwierząt bezdomnych z terenu Gminy podmiotom, z którymi gmina posiada podpisaną 

stosowną umowę, przy czym w roku 2025 podmiotem realizującym zadanie jest podmiot Psia Farma+, 

prowadzona przez Panią Dianę Olszewską. 

a) umowa na realizację usługi w ww. zakresie, z wybranym w drodze zapytania ofertowego podmiotem, 

zawierać będzie zapis o konieczności prowadzenia działalności, w sposób zgodny z przepisami 

określonymi w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 z późn. zm.); 

3) prowadzenie punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, oraz przyjmowanie 

zgłoszeń o błąkających się zwierzętach poprzez następujące podmioty: 

a) w godzinach pracy niżej wymienionych jednostek: 

- Międzygminne Schronisko dla Zwierząt w Dobrej, tel. +48 508-222-247, 

- Straż Gminna w Kołbaskowie tel. 91-311-00-14, 

- Urząd Gminy Kołbaskowo, tel. 91-311-95-10 wew. 53 lub 91-884-90-53. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 922



b) poza godzinami pracy ww. jednostek, do dyspozycji pozostanie informacja ze wskazówkami 

postępowania, opublikowana na stronie internetowej Gminy Kołbaskowo. 

Rozdział 3. 

ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

Zapobieganie bezdomności zwierząt Gmina Kołbaskowo realizuje poprzez: 

1. Wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką 

Gminy, a umieszczonych w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej jest obligatoryjne, przed 

przekazaniem ich nowym właścicielom. 

2. W przypadku adopcji szczeniąt i kociąt, które z uwagi na swój wiek były zbyt małe na przeprowadzenie 

zabiegu, właściciel może go wykonać po zaadoptowaniu zwierzęcia, pod warunkiem: 

a) Dostarczenia adoptowanego kota do Schroniska w Dobrej w terminie nie dłuższym niż 6 m-cy od adopcji, 

b) Dostarczenie adoptowanego psa lub innego zwierzęcia bezdomnego do Schroniska w Dobrej w terminie 

nie dłuższym niż rok od adopcji. 

3. Umożliwienie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej bezpłatnego usypiania „ślepych 

miotów” właścicielom samic, które niezwłocznie po porodzie, z uwzględnieniem wymogów wiedzy fachowej, 

zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela. 

Rozdział 4. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych będących pod opieką Gminy, a przebywających 

w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej realizowane jest przez informacje 

umieszczane na stronach internetowych Schroniskach oraz odwiedziny potencjalnych opiekunów w siedzibie 

Schroniska. 

Rozdział 5. 

ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE 

W sytuacjach przewidzianych prawem i zgodnie z zasadami wiedzy fachowej, w celu zapewnienia pełnej 

opieki, zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do gospodarstwa rolnego Pana Bartosza Gregora 

w Bobolinie 2. 

Rozdział 6. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

1. Opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia gabinet 

weterynaryjny działający przy Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej, a w porze nocnej i dniach 

wolnych od pracy podmiotem realizującym zadanie jest: Pan Wojciech Halkiewicz „W Pałacyku” z siedzibą 

w Szczecinie 71-664 przy ul. Jarogniewa 36A. 

2. Prowadzeniem całodobowego pogotowia ds. dzikich zwierząt, w Gminie Kołbaskowo, zajmuje się firma 

LUPAR z siedzibą przy ul. Michałowskiego 2c, 71-343 Szczecin, reprezentowaną przez Pana Ryszarda 

Czeraszkiewicza. 

Rozdział 7. 

SPRAWOWANIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNOŻYJĄCYMI 

1. Opieka nad kotami wolnożyjącymi na terenie Gminy realizowana jest przy współpracy Urzędu Gminy ze 

społecznymi opiekunami kotów. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

a) Prowadzenie i bieżącą aktualizację przez Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska ewidencji 

opiekunów kotów wolnożyjących. 

b) Dokarmianie kotów wolnożyjących, które realizowane jest poprzez społecznych opiekunów, którzy 

zgłaszają potrzeby w tym zakresie do Urzędu Gminy i pobierają karmę zakupioną przez Gminę w ilości 

zależnej od ilości podopiecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 922



c) Sterylizację i kastrację wolnożyjących kotów bytujących na terenie Gminy wraz z ich hospitalizacją. 

Podmiotem realizującym to zadanie na zlecenie Gminy jest Gabinet Weterynaryjny ARTEMIDA z siedzibą 

przy ul. Okulickiego 75, 71-035 Szczecin, reprezentowaną przez Panią Annę Wilmowicz - Siecińską. 

d) Usypianie ślepych miotów w gabinecie weterynaryjnym ww. podmiotu, przy współpracy w dostarczeniu 

ślepego miotu przez społecznych opiekunów kotów, po uprzednim odłowieniu kocicy wraz z miotem, za 

pomocą żywołapki. W takich przypadkach kocica podlegać będzie sterylizacji oraz udzielona zostanie jej 

pomoc weterynaryjna w zakresie zahamowania laktacji i zapobieżenia chorobom listwy mlecznej. 

3. Szczegółowe zasady sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

i udomawianie, określa regulamin zawierający szczegółowe zasady rejestracji opiekunów kotów 

wolnożyjących, dokarmiania kotów wolnożyjących wraz z zasadami kontroli na terenie Gminy Kołbaskowo, 

wprowadzony Zarządzeniem Wójta Gminy Kołbaskowo. 

Rozdział 8. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Na realizację zadań wynikających z Programu w bieżącym roku Gmina zabezpieczyła w budżecie środki 

w wysokości 415 370,00 zł tj.: 

1) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej – 376 370,00 zł, kwota ta stanowi jednolitą 

dotację na realizację wielu zadań w ciągu całego roku. W ramach tej dotacji Schronisko wykonuje 

następujące zadania samodzielnie, lub poprzez zlecanie poszczególnych czynności podmiotom trzecim 

w niniejszym programie oraz innymi w przypadkach, gdy takiego wskazania brak: 

• ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, 

• odławianie bezdomnych zwierząt, 

• zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kołbaskowo, 

• poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2) Sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów z terenu gm. Kołbaskowo – 10 000,00 zł 

3) Dokarmianie wolno żyjących kotów – 3000,00 zł 

4) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1000,00 zł 

5) Zbieranie martwych zwierząt z wyjątkiem zwierząt gospodarskich wraz z prowadzeniem całodobowego 

pogotowia ds. dzikich zwierząt z terenu Gminy Kołbaskowo – 25 000,00 zł. 

2. Środki finansowe wskazane w ust. 1, mogą ulec zmianie w razie zapotrzebowania. 

3. Środki finansowe wskazane w ust. 1 pkt 2 – 5 wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług 

i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zgodnie z wymogami 

prawa, tj. oszczędnego, efektywnego gospodarowania środkami finansowymi, w szczególności 

z uwzględnieniem pozyskiwania ofert najkorzystniejszych dla Gminy, a w konsekwencji umów 

cywilnoprawnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 922


		2025-03-03T11:40:15+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




